
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

-

△ 724,993

6,684,679

1,510,705,288
-

1,510,705,288

67,689,516
-

2,604,882,576

114,240

3,452,364,465
773,180,555

資産合計 負債及び純資産合計 30,384,319,990

1,328,525,256
1,276,357,320

716,522

-

30,384,319,990

△ 789,383

純資産合計 21,594,862,759

33,629,049

36,654,794
31,299,872
5,354,922

68,915,090
1,610,904,537

△ 1,375,474,671

1,632,012,779
88,289,195
1,216,500

87,072,695
-
-

△ 22,893,491,743
-
-

591,142,462
△ 429,129,869
37,636,620,085

1,198,111,750 29,536,838,101
15,300,275,915 △ 7,941,975,342

326,219,890 -

- 736,490
- 負債合計 8,789,457,231
-

- -
- 64,819,689
- 14,061,080

△ 2,440,104,610 14,590,060
- 1,034,775
- 4,070

10,663,472,571 32,263,471
△ 7,489,228,376 881,909,680

2,673,514,283 786,663,516

9,727,582,171 -
3,507,976,181 768,766,074
1,613,840,372 -

26,931,955,525 7,907,547,551
25,263,287,952 7,106,518,006

【様式第１号】

連結貸借対照表
(令和05年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト 8,029,543,737

11,177,318

7,725,701,915

299,539,002

19,390,800

-

526,476

15,614,456

4,437,138

319,456,278

-

515,058,603

25,708,371

813,359,498

473,782,227

339,577,271

3,728,796,527

280,415,783

2,541,630,571

1,215,548,790

232,668,707

1,092,096,600

1,316,474

562,788,338

34,407,705

2,089,886

526,290,747

4,269,563,501

19,985,998

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自  令和04年4月1日
至  令和05年3月31日

科目 金額

8,539,061,413

4,269,497,912

1,165,079,003

804,354,787

60,322,435



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 29,390,693,926 △ 7,905,556,474 -

純行政コスト（△） △ 8,029,543,737

財源 8,253,886,130 -

税収等 5,033,819,020

国県等補助金 3,220,067,110

本年度差額 224,342,393 -

固定資産等の変動（内部変動） 526,189,253 △ 526,189,253

有形固定資産等の増加 1,409,071,305 △ 1,409,071,305

有形固定資産等の減少 △ 1,088,020,032 1,088,020,032

貸付金・基金等の増加 302,540,295 △ 302,540,295

貸付金・基金等の減少 △ 97,402,315 97,402,315

資産評価差額 -

無償所管換等 155,665,994

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 △ 536,399,465 266,113,625 -

その他 688,393 △ 685,633

本年度純資産変動額 146,144,175 △ 36,418,868 -

本年度末純資産残高 29,536,838,101 △ 7,941,975,342 -

224,342,393

-

-

2,760

109,725,307

21,594,862,759

155,665,994

△ 270,285,840

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 合計

-

21,485,137,452

△ 8,029,543,737

8,253,886,130

5,033,819,020

3,220,067,110



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

前年度末資金残高 778,196,743

本年度末資金残高 759,448,352

本年度資金収支額

比例連結割合変更に伴う差額

1,055,382,605

129,400
1,697,685,555
1,697,682,795

2,760

-
360,570

2,487,284

1,061,164,381
1,061,034,981

81,741,728

269,798,670
373,150,918

-
1,164,524

2,052,447,454
1,408,333,342

773,180,555
13,732,203

△ 88,155,173
101,887,376

636,521,174
△ 15,539,389

△ 1,707,443,168

345,004,286
260,414,704

△ 3,209,002

4,652,325,765
2,766,567,112

470,069,744
331,533,198
299,539,002

4,266,756,586
3,725,980,787

515,058,603
25,717,196

8,220,495,819

-
204,002,057

34,407,705

【様式第４号】

連結資金収支計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 金額

7,069,576,269
2,802,819,683
1,142,960,030
1,473,669,759

299,539,002

151,782,189


